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Folketingets Forsvarsudvalg 
Christiansborg 
28 januar 2020 
 
 
 
 
 
 
 
 
Folketingets Forsvarsudvalg har den 13. januar 2020 stillet følgende 
spørgsmål nr. 48, som hermed besvares. 
 
Spørgsmål nr. 48: 
Vil ministeren redegøre for, om der – udover, at F35 støjer mere 
end F16 – ændres på, hvor ofte og hvor længe beboerne omkring 
Flyvestation Skrydstrup vil kunne høre kampflyene dagligt?  

  

 
 
Svar: 
Nyt Kampfly Program har oplyst, at den årlige mængde af flyvetimer, 
der afvikles med F-35, vil være mindre end det antal flyvetimer, der 
afvikles med F-16 i dag. En væsentlig årsag hertil er, at omskoling af 
piloter til F-35 vil foregå i USA, hvor omskolingen af piloter til F-16 i 
dag foregår på Flyvestation Skrydstrup. 
 
Afviklingen af F-35 flyoperationer fra Flyvestation Skrydstrup vil typisk 
foregå med gennemførelsen af to daglige flyveperioder ganske som det 
er tilfældet i dag med F-16, hvor afviklingen sker indenfor normal ar-
bejdstid mandag til fredag. Derudover vil der være flyvning med afvis-
ningsberedskabet udenfor normal arbejdstid, herunder i weekenderne, 
i forbindelse med udøvelse af suverænitetshævdelse. 
 
Mørkeflyvning med F-35 planlægges gennemført efter samme model 
som F-16, hvor der gennemføres mørkeflyvning over to perioder årligt, 
fordelt på halvårene. I hovedparten af disse perioder vil de to daglige 
flyvepas typisk blive gennemført senere på dagen og om aftenen. Efter 
aftenflyvningen vil det sidste fly normalt være landet og taxiet tilbage 
til hangar ikke senere end kl. 22.00. Der vil årligt være behov for 10 
dage, hvor der også gennemføres natflyvning efter kl. 22.00. På disse 
dage vil det sidste fly normalt være landet og taxiet tilbage til hangar 
ikke senere end kl. 0200. 
 
Jeg kan i øvrigt oplyse, at der opstilles et flystøjsovervågningssystem 
omkring Flyvestation Skrydstrup, hvor det vil være muligt via internet-
tet at se flyaktivitet omkring flyvestationen og den heraf afledte flystøj 
på en række målestationer med en mindre forsinkelse. Der informeres 
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allerede i dag på Fighter Wing Skrydstrups hjemmeside og via Face-
book om planlagte perioder med ekstra støj. Der er endvidere etableret 
en sms-service, hvor tilmeldte naboer eksempelvis informeres om nat-
flyvningsaktiviteter eller ved væsentlige ændringer af den almindelige 
træningsflyvning. 
  

Med venlig hilsen 
 
 
Trine Bramsen 
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